[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРЫМКАРЫ
Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	2025 г.

	№

	с. Карымкары

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Карымкары № 21 от 24.05.2006 г. «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории сельского поселения Карымкары»

 В целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения Карымкары в соответствие с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом сельского поселения Карымкары Совет депутатов решил:

         1. Внести в Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Карымкары № 21 от 24.05.2006 г. «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории сельского поселения Карымкары» следующее изменение:

       1.1. Абзац первый Положения изложить в следующей редакции:

«Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории сельского поселения Карымкары  (далее - Положение) устанавливает порядок назначения, подготовки, проведения и установления результатов опроса граждан (далее - опрос). Опрос граждан может проводиться на всей территории муниципального образования или на части его территории для выявления мнения населения при принятии решений органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления в части осуществления полномочий по решению вопросов непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения, а также органами государственной власти субъекта Российской Федерации в части осуществления полномочий по решению вопросов установления общих принципов организации местного самоуправления.».

Глава
сельского поселения Карымкары                                                Семёнов Ф.Н.